

Brednäbbad simsnäppa *Phalaropus fulicarius* ny art för Västmanland

Pontus Lindberg

På eftermiddagen den 11:e maj 1992 åkte jag som så många gånger tidigare denna vår ut till Rudöklippan, Askövik. Det blåste en måttlig västlig vind, var halvklart samt + 12 C varmt. Väl framme monterade jag tuben och spanade ut över sankängen. Här kunde bli rödbenor, svartsnäppor, gluttsnäppor, brushanar samt grönbenor beskådas. Jag fick strax sällskap av ytterligare en "skådare", Johan Eriksson. Han berättade att han tidigare under dagen hade sett en simsnäppa här. Jag började nu ivrigt spana ut över ången i förhoppning om att upptäcka fågeln. Efter en stunds sökande med tuben upptäcktes en fågel som gjorde ett färggrant intryck där den simmade fram och tillbaka bland gräs och tuvor. Den försvann strax bland vegetationen för att plötsligt visa sig ute på en vattenspegel. Det var nu ingen tvekan om att det var en simsnäppa vi studerade. Den snurrade på en simsnäppas karakteristiska vis runt på vattnet ivrigt nickande med halsen. Vad som bland

annat iaktogs var den roströda undersidan samt snäppans gula näbb.

Den kunde studeras under ca 3 minuter. Avståndet uppskattades till mellan 100 och 200 meter. En tubkikare med 25 gångers förstoring användes. Eftersom vi inte hade någon tidigare erfarenhet av simsnäppor, var vi osäkra om det var en smal- eller brednäbbad simsnäppa som iaktogs. Den slutliga bestämningen gjordes genom litteraturstudier av bla "Europas fåglar" samt "Fåglar i Sverige", där det kunde konstateras att det var en brednäbbad simsnäppa som observerats.

Enligt Vår Fågelvärld nr 7-8/1992 har 89 observationer av brednäbbad simsnäppa gjorts i landet till och med 1991.

Pontus Lindberg
Bangatan 5 B
722 28 Västerås

Stolpmåsar i Köping

Arne Eklöv

Fiskmåsens vana att välja lite udda platser för sitt bo är välkänd. Trots att den är en sjöfågel häckar den ofta inne "på torra land", ibland långt från närmaste vatten. Som exempel på underlag för bobygget kan nämnas hustak, kråkbon, trädgrenar och flyttblock ute på åkervidden.

Intill Malmönvägen i Köping har fiskmåsar

sedan många år rätt sitt bo på en U-balk överst på en kraftledningsstolpe. Det finns ytterligare några sådana "stolpmåsar" i grannskapet.

Arne Eklöv
Furuvägen 27
731 42 Köping